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m f)tí ÍKiiorovínl u toWcním po

iníjcnfí Píií bychom ] z povolá

nýcb knibft vynevHUní

' V Cejnar
_Já£ny v policejním

['dl knihy úhoiníkfi u vo výros-n- í

Kcbůzí podaJ o ntAVU Untti po-

drobnou zprávu
— Zpráva tato

byla přijata a tm návrh p l'odo-lák- a

jmioviil p předsedou pp
V Sudík K Lacina a A Iírázda
ktcH budou mít mi ataí-out- i tento
rok prohlíželi knihy fiadník ft —

l'ún iVxlolák mUi in výíe jméno
vání ěeilí pí ni pohrobnící yakou-pil- í

stroj mí hpoiiíléní rakví do

ŘW k modeoiiu jrZ má mést--
tíKA RADA SCHVÁLIT

STÁT NEBItABKA MÁ

NEJVÍCE AUTOMOBILŮJako výsledek propuštění ze

dhy kapitánu Sfeve Aíalnneybo "První amcrlckil kúra"

íáěsUká rada dnca i no se seíla

hy potvrdila ustanovení jeho ná- - v NirontMce jiípodii jJcn automo

upec jakož i jíué změny o nichž

hrobů a darovali jej Národnímu
Hřbitovu což bylo n povděkem
vzato nu vědomí Na projevenou
žádowl podal tajemník podrobnou

Pravidelná Haynes kára již dostanete

jest "velkolepá americká lehká šestka"
bil na každých t2' owb a tím ák
!Ut [ oznánicíiýí-- NfknrtAffm uih
tu ' 'bnnka tajemníku Mritiílora

doufá že poměry v policejním
lborii c jimi depáí
7i náéelníka policejní lajní: Jhtdicocbíi Hi(d híik vzhledem k zprávu a vydání která upojeno

bylo k postavením prozatímníhof I lby bvl navrhován kapitán M
po' tu oby vatchd va jest prvním na Temrmey [Jotu kol hřbitova 7 které vynví

tá že celý plot VO předu tt po vý uM'iianiii mojilelA motorových kar
V ticdúvnétii KOupÍNii zcrncdcl-nkťb-

odboru bylo uditio žn v Ne- -

ehodní htruně hřbitovu celkem uh
Nu místo kapitána Dcmpscycna-oup- í

kapitán Andy 1'ulullo

Za kapitána nu Jižní Straně jest
VIK) střevíců ulál pouze kolem

briHí-- c

píijmdla jednu karu nu kaž- -

jednoho sta dollarů Nu to bylo

YTO výkony docílené pravidelnými kárami zinkaly Huvncuovým jtjlch chval-no- u

povést jako "ncjvclkolepíjáí amctícJté lehká ácatky"

— Jedna až CO míl za hodinu při převodu na vynokou rychlont

— Nabude rychlolí z 0 Uo 30 mil zi hodinu v 7H vteiné
— Jet chopna vyjetí ňa táhlý příkrý vrch pří převodu na vysokou

rychlont
— Má vátéí tužnou ílu pří mírná rychlostí h v hlubokém blátá píiku

nebo níhu nežli mají jiné Vt pulce x G pale ii cylindrové Htroje

— 3Vic na míli Jeat prumérné vydání za ráiy tfauolín olej a tsprávky

lavrzcn incraint ncnry šarcy
i okováno o tom by takovým madýcli třináct onob a Žc Jowu před

í v řecky Mlaty jež to tam píípn
dalu jedna kira na každých 11 o

Za zápisního kapitána navržen

st Jot Jleil

Zu seržanta delt-kt- i v Fr Murphy

jitelům lotů a půllotu na hřbito-

vě kteří nu o své majetky nestara
Kob Sckrcfúř Klufit Nebraaka ai

i za Heržanto na Jižní Síran'' Oeo

Ulen

jí a po 10 roků žádných poplatků
z nich neplatí bylo majetnické

právo na práidnó mbrto na onom

do Ki července vydal 120000 au

toniobilovýeh reifittriiíních čertí

fikjtň u poPet obyvatelMtva ve stáSeržant Carey jest povýSeti na

apitana na Jižní St rané jako ná- - pul lotu neb lotu odiato a Jlřbi-uvn- í

Spolek by byl oprávnén na- -tu byl udán na 1102214

Írftupce kapitána brigtfie který od-- i

ložiti s místem oním jak za nejlé-

pe uzná Po výméné různých náioupu a aai se ouvest itu o jhuku

"Ncjvclkolcpéjňí amcríckA lehká ícut-ka- "

jost dlo toho pravidelnou Hayncu

leorou A Hayneu káxa kterou vy donta-net- c

bude Jezdit uprávné v íouhlauu způ-

sobu jejího oznamování Katalojj možno

obdržctl nu požádáni

Důkazem káry jcut jojí výkonnost v ru-

kou majitelů
Předeílých Hayne "rekordu" bylo do

cíleno — a Jou denné opakovány — té-m-

20000 přesné pravidelnými Haynes
kárami % nimiž bylo po období až do třech
roků a déle za obyócjnýth podmínek je-

zděno motorinty jnko Jte vy

ZÁPISKY Z PÚLLETřrf
SCHŮZE ČES NÁEODNÍHO

IIÍíBITOVNÍHO SPOLKU

tiebrasské gardy hled & bylo koneěnó usneseno by
V V vyietřil důkladně zda by

Zároveň ve schůzi rnélo býtí jed-

náno o zrušení djsavadní morál
se něco takového mohlo udělali a

lni čety O zamýšlených změnách
lle výsledkii onoho vyšetřování

7i

jest oprávněn neprodleni jednali nmiIAYNECAOTQlOBlLElGOMBW Kokomo hul US A
radili sc po nějaký éns nAi'fh)ík

Dunu spolu w koioiKařcm K uíflfMn

ii'dif clfin policcjnílio odboru
Vyřízení záležitosti dlážděni Cen-

ter ulice u placení povinných splá-

tek nu dlažbu ponecháno V V —

ífád Talacký ě 1 Z 0 IJ J po- -

I1AYNEM

"Amcrka'H GroatOKt LÍKht Twiilvo'

$2(105— $2226

Zuhrtiujo v tu útkldnd kola

UAVNKS
'America 'm Gitct Llfclit Blx'

n duliiluil dritÉnýuil koly
PŘESTĚHOVAL SE

odbývané v nedéli dno 22 ůorven-c- e

1017 v Sokolovné

Sehřizi zahájil předseda p Vác

Vančura v 8 hodin večer za pří-

tomnosti 10 pánu a dam Zápisky
z výroční Kchfize byly ch váleny

jak čteny Na to tajemník podal
vvoii zprávu od 1 lednu do '10 čer-

vna která zněla jak náslejijc:
Pohřbu odbýváno bylo od 1

lednu do '!() června u hicc '(()

Vífli Jiy ceny F O 13 Kokonio
hlal nového zástupce do Hřbitovní

Známý český lékař dr Ivhvard
t i va frho Spolku a sice p Karhana h týž

v této schůzi zvolen do V V na

místo p J Jelínka který dnve
řád zastupoval Paní Kmento

(lialoiipka )"nz drive mel svoji
iirdiniiiční říú v South Oranže pře
hídlil tuto do Omahy a nice do bu-

dovy FirKt National Jiank ui ro-

hu In" a IVirnani id do pokojit č

1 lilií kdež ochotné inlílcfci bude po

radyw všechnu lékařská ošelřcní a

operace prováděli Specialista pro
ženské jietnoce Telefot) ňradovuv

vá a paní Kussovú žádá o vydání

duplikátu majctnického právu nu

dílec na hřbitově a tajemníku ulo

ží no jim vyhověli l'un 1'ctr

že zaplatil nu splátkách
na dílec o +800 více než kniha tu- -

tunika ukuzuju a po vykázání seDoiijflas Oriliinije denné od

2 do " hod odpoledne )r Kd

t Chaloupka jest oblíbeným českým

tvrzenkamí bylo usneseno by je- -

no souéet v knize byl opraven —

Jelikož nic dalšího nepředléha- -eicarem a nroio ize se nadití ze ne

lo b vln schůze za všeobecné upomu dostane notné Draxe z arunu

krajanských kojenou! i hkonřenu

Karel Špalek tajemník

osob dospělých u H dílek 1'rodaly
e '! pidloly na hřbitově a hÍcc ji

'áe Kocourkovi paní A Suchma-nov- é

a p V J'itelkovi a 8 hrobů

na všeobecném oddělení a li hroby

pro dítka Jedno místo pro dítko

bylo darováno zdarma U poklad-

níku se nalézalo 1 únoru $007 28

i 'říjeni od 1 února do ''() června
obnášel f7ól 80 celkem l2o208
Vydáno bylo za oněch pět měsíců

1 OlUb:! takže u pokladníka ae

nalézalo 1 července if'218ló Ve

vydání zahrnuty jsou úroky na

dluhopisy spolkům $200 splátka
tm svážení nové části liřbitova í

prozatímního plotu kol

hřbitova květiny na 23 hrobů h

věčným ošetřováním u květiny kol

pomníku zesnulého p 1 Uosické-h- o

(sokolský květinový monogram'
před pomníkem pořízen byl Těl

Jed Sokol Omaha) zakoupení 12á

stromků na hřbitov a první nplát-- l

a nu dlažbu Center ulice v obno-i- i

+10ÍI28 1'ánové Vančura Svoj- -

POZDRAV Z HART- -
JEDNÁNÍ SEVERO-ZÁPADN- Í

PRESBYTERE 22 ČERVENCE

V THURSTON NEBR Pili SSthSMYŠ
(1(931917

INOTON NEBRASKA

Ve středu 25 července 1017Dán a přijat návrh abychom

my evanclífi ějnili dn!M l:riky v

osvobozovací akci 0tskoslovanskt-h-

národa Tvoříme sice nepatrný

obdrželi jsme pohlední lístek na

něm dobrý náii přítel a přízni ven

Pokroku" sděluje ze odjidt do
by na osvobození nám víem drahé tem poněvadž vody lze upotřebitMontany kde se hodlá někde pn- -

české xinré vlasti v souhlase svých jbezo vší ztráty a ti samí strojničílotlnó usídlit Dále píše že do
zlomek národa ale jsme si úplné
Í vědomi naší síly a nanoho vlivu u

anglicky inliivícíek souvěrců na-íe- h

(' není možno vvkonati na- -

svého domovu v IlartiiiKton na ná

vštěvu přijel Frnnk Polák člen

vojenské kapely ve Fort Loi-a- n

i topiči budou moci oboje stroje
ob luhovat — jak ku čerpání vo-d- v

tak i [iři výrobě ledu

NOVÝ ČESKÝ HOSTINEC

poměríi přispěli Panu Skleničko-v- i

dekujeme za několik těch oka

nizikii jež v závodě našem strávil

Dlužno podotknout i že přítel Skic
nička jest výborný společník a ja
ko takový zná i tón nebol! prrd
"výiri odchodem jestě nás znaitieiii

ivm doutníkem počastoval

Jirka Místnost v níž dříve ob-

chodoval krajan Václav Tesař na

rohu 'l a Williina ul jest znovtt
zřízena a pěkně vypravenu No-

vý druh pivu Sehlitzova jest pří-

jemné chuti a prodává se teprve
od soboly v Nebrasee IJ 1'il'liy

byl naražen víibec první sud toho-

to nápoje Krajan 1'iťlia lnulo

míli na skladě i jiné lempereuéní
nápoje Také bude prodávali zá-

kusky Přejeme mu v novém pod

ť k 1'odolák Kašpar u Špalek

řiin krajarinni Kvobodomyslným a

katoliekým je možno vykonat
i

)iált)v 1'roto svěřena ťiloha v pod-zimní-

zaseilání Hvuiim lednolé pracovali po čtyři neděle zdarma

liii stavění plotu a jednu neděli

Colo - - Joscl l librách z Isan

dolph a Jarolímek z Colcridjíe

Nebr„ byli při tahu v zájmu od-

vodu vylosováni S pozdravem na

všecky v úctě znamená hc —

Václav Svare

ň i kit 1 1 t ititíiiL'' i vsi n Ir! iib '

(loinálial p V Hiifícllhaler Výk

výbor pořádal přiměřenou vzpo

r
sobolu naraženo bylo první

"moderní" pivo "New Schlilz" v

hostinci který otevřel v týž den

odpoledne krajan Jiří 1'iťlia zná- -V OMAZE POSTAVENA

BUDE MĚSTSKÁ LEDÁRNA

téleso které by jako takové moh-

lo jednali s iiiihiini aimlieky mlu-

vícími souvěrci a podéji tmvtizo-vat- i

styky nanimi brutry v

a zároveň jiti ruku v ruce
: : l

' v váem kniniMu pod jménem
'

niku nejlepňího zdaru

inínkti na den zdobení hrobů za

laskavého spoluúčinkovniií dítek a

učitele České Svob Nkoly u pana
O Cliarvata Zmínku zaslouží kí

brobař p I'1 Sviiák který po ce
W I )hl 1 I II I lili lirfilllilt'1'lill Iwlí IV

i i f — ? -i %i ií:Menu li lem w iieri u eMiiiK' ie i lou Mílo dobu in úiiavuě a švédo
i : i :

ou ineausu sine naeuvuii ve ne mne olisiamval VMceimy prače na
v w : i

leji) h i n a pracujeme uojih lnbiiovč u udržoval hřbitov vt
i i ei _

Metropolitní vodární distrikt
ještó v tdmto roce-- zbu-

dovat závod na výrobu ledu

Městská ledárna v ni v robí se

na llHl lun ledu denně bude

vodúruím distriktem
zbudovánu j i n od piíloinné éer

pací ►taníee na 1'npph-fo- avenue

smi H iiouiuia e iiraeoaii iiuoe vzorném pořádku bez vielikého
i i

ne a do Konce aut uviu iiasiaiv pí ijcduáválll didšíeli dělníků t'e- -

rionicrv kov mnu h iím re e'l ne nové 'Ck výboru i l'odolák a

jsmt jasné 1'tvoíil se kvii katoli-

cký a nastalo M"!' "i s ' !'- -
Špalek byli pověřeni by se pasta

nli o zaopatření htroje na npou

štění rakví ilu hrobu a za ochotně

o!tipráce českých pohrobníkft

rodli? bulleliiui vydaného sboJ
rem vodární koiaise plány na po j

sluvciií městská ledárny jsou jíj
v v

pi lícovány ačkoliv se sknlm j

NASE NÁVŠTĚVY

Jak při návštěvě našeho závo

du v pátek 27 řerveiute s námi

ndělil do Omahy v nedávno kou-

peném automobilu přijeli p Josef

Vrátil rolník od llitllam Nebe se

svojí slečnou dcerou aby se zde

potéiili s éctnými svými přáteli
au Vrátil jcsl jiA dlouholetým

odběratelem "1'okrokiv" a Klíbil

že napi íAtě éaitěji )iás navil tví

Sleúnu dcera zdrií se v naseiu mě-v- t

asi po dva mřsícc a v éas tom

nechá i důkladiiů vé liďy !!

Kit Návštěvu dobrěbo píínivett
uaieho závodu byla nám skutečně

vítanou
Ve ětvttck 2i ěervna mile

potéieul byli jsme v uuiem lávodé

návštěvnu bývrtlého (biuúaiiii p

Vác Skleutěky majitele duble ia

lícnťlio obchodu xuilv-iivi- Abo

ím v l!eeu Nebi jená do mě

ta nuAcho ťavilrtl tu vylieiiím
oIh Itoduh li hvýi h ífilcžitotí a pii
tmu umm Miii neťHniniiě polěi'ti

i ' Jandy Kořiska 1'ospíehata a

Ivol nichu podiiiilu v jim aiiskali

v inajetnietvl Hřbitovního Spolku

Při yjtvlii(tváni se vždy mluvilo

o utrané katolieké svobodnmynlti'
A tíocialÍHtieké ah o mu evatiife

líeíeh ani řtiiínky ii tiivasliilut

jeliie toho dniil siVobodomyNliil

krHjané v (' N" S ' 1'ravé Jkmu

íctl v 1'okroku dojÓH p faráře Zlá-

mala i Uevťian lu & on rovněž

mluví kuiťlíťlch HVolxidoim sl

Návěští parného počasíSlítli tento úiílnií darrua lálc
'vk vvbureiu bylo luneeno by

posílány byly úěiy vSetn majetní-Inui- i

ul ú a půllotů nu hřbitově a

tu Iriut nvni a nu pilítř vždy
1 ieI v n únoru 1'řimlou

vám e té o lo aby v této ehú

i bvl ťvohu vvbor který by pro

Úýeb tl l i li ilb ' Itás eV itlI

Kelieieh ani xluvii My jsatn ne

v íájimt htiii e IHl ( tťidi
žt ku ipojeni m i i N H a kalo

Á

nou výrobou ledu nebtnlfl irtoun

jeilé V tomto roen zMpoěato uíi!

méně očekává 2e s prácí na
lnidc v tmnto podumu a

počalo
ťosb-du- í slAtní zákoiiodáiiiii U

dělili vodárnínni ditttriktti imic by

bd mohl vyráběl u prodávat a In--

ni téo auliiniě sbor vodár-

ních komisaru prcdscvfttiý pod

nik provede
právy ie budit ahj iio iičjii

ké nákioině jednání i pi ičiiimi ťjl
šlčoí listaVUiMtl toho iUikolot po
'I v !v výuaiiMi d!e vv iádrení

hbivolbo řtdiiclf lo-'- f'bi a sice

iiciltvnyiii ttd dm inh diiMlím v

podolitcilll pi (jiildě Ve sfil l ibuil

kile tvl stilixv fiio lt lil'il
ká vitlAii i iniu!e Id vviAhěl i 41

tvbitl't 0 U I i 1 i ponr V iiM led )vl

poiuc " íiailhiu Vod u"
V MČJtl bulletliOl pláV Vtidtír

ity uvádt h jol d iluvoda vé

fit 1 pioUtutně kidinl pMiman

cetlte fcVC ídejnl iHiiMiU' U prfttele

Údu v ná plitel Skleiib ka činně

H ncňhétvuě pinliU i Ir A Um ve

ikelývh národních podnicích Jei

rul V ti i tědÍY fitlUMČiič pi l(iu

ritjs a jiko tukový d mii)

jU pi'M"l wki iVukiho NÁiodtil
U Sdruit-it- 4 iiein!ii jnicimt

NAVKSTl pádného dne r(U'y Na 'J

liohrá novinu pio zlnivé! dc jisi
nápoj ktelý nejen dobře i hutná do

kud Jej pijete nic kUréllI léí ttsllt
ziistaiiou pi

i chuti tak líoc jako a

iiiájoviho lána Za jedim téi má
Velmi Mtt-iiíc- i jlkosl ( o jesl llepú
obi 2ádloi hotkohl

Inka napoj Micťi jidb in má tu íitutimu
v!íislmk i i' váIv dostihne suchého tni

sii yi polihuic avliieui l'(i jídle
Ji il idc iliifm htipujelil Ni Jen te jt-li-

pďbttť dikioulu onlUí i p cirjvíoi
iile Ji ho silná pl b bul pt ibl IHíUo

vtiNtom poáiHu ji
i Jl Ite lepii in

ii bt iib nelit

ISnláVite UliVO uludehě - rvivim $

bil i vlině MKVO heni iluitn

UKVO — uv ceh' tuk mírný iiApuj
l'KVi pt liv i pouit v Ivltvl h a

j t v 1 rsi: tiivA(i

íANHEUSER-BUSC- H

ST LOUH

Mhy ll hol ulMk4 bvlv t v 1'lUVMlc

'A i ij'iivy i4 jiném mUté v IVkro
kil UWÍ íjllčné khlvdíjí j nt UvSliěil

puku bral v pt vl-- rvijíot í
kktV itkiU pm iiiiSnéiiý iM ďiu In fVHiil eoiitíy ěisti b t P

litími J4k pMi Hkleiiiík m V)' ílT f #-- -- IM
U vaSeho ELroceiIsly—Kaldého dna Corstvý A%jÁdiil ju tifjlťpii v)htldkv h

lohi iiril( tubof rlAvl Vi

bWř ledu iiHiie bílí dokálnoťó

nílpži Inv m veiťjuoíil vl i!ní oÍmi

4v mleiii m ipujvOii tne lloi
v tlárnou
ridoii ni l'opp!iou ivauua

jti fr toa ÚM puRi(iiva wt

vkuli uidiut 4ia4ul krjan4 1
1

attalt m iu4U M tily juu níl


